
Ministero dell'istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Galileo Galilei” 

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio Emilia 

C.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 

   
 

All’albo ed agli Atti 

All’Associazione APS Yorido  

Via delle Fornaci,12 

– 62029 – Tolentino (MC)  

P.I./C.F. 01865930430 
 
OGGETTO:  Decisione a contrarre per servizio di affido diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera b), D. L.gs 36/2023., relativa alla ricerca dell’Operatore economico da 

utilizzare per attività di formazione nell’ambito del seguente progetto: “Lo yoga del 

sorriso e delle emozioni”. 

CIG: B083586D07 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF 2022-2025; 
 
VISTA la Circolare del MIUR prot. n. 34815 del 2 Agosto 2017 con cui si chiarisce l’Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA  la necessità di individuare un operatore economico che proceda ad attuare parte del 

piano formativo mediante esperti da proporre per le attività e la realizzazione del 

seguente progetto: “Lo yoga del sorriso e delle emozioni”. 

CONSIDERATA   l’offerta pervenuta dall’operatore economico Associazione APS Yorido, Via delle 
Fornaci,12 – 62029 – Tolentino (MC) P.I./C.F. 01865930430. 
  

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001483 - 23/02/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



Ministero dell'istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Galileo Galilei” 

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio Emilia 

C.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 

   

VISTO che l’ente formativo è conosciuto sul territorio per la positiva operatività e ricaduta sociale 

delle proprie iniziative formative; 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 a del D.lg 50/2016 all’ Operatore economico 
Associazione APS Yorido Via delle Fornaci,12 – 62029 – Tolentino (MC) P.I./C.F. 01865930430 

dell’attività di formazione per la realizzazione del seguente progetto: “Lo yoga del sorriso e delle 
emozioni”. 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio ad offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 comma 3, tenendo conto del comma 7, del D. Lgs. 50/2016 poiché il progetto 

formativo è predominante rispetto al prezzo ed essenzialmente sarà solo quello ad essere valutato 

in base all’aderenza del Progetto ed al piano triennale dell’Offerta Formativa della scuola.  

Art. 3 Importo 

L’importo di affido diretto per l’attività formativa di cui all’art. 1 è di euro 516,39 + iva 22% 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi l’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Stefano Delmonte 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

 Dott. Stefano Delmonte 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001483 - 23/02/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2024-02-23T09:24:20+0100
	STEFANO DELMONTE




